PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 24.01.2018                                                                                                        № 20
Об утверждении плана мероприятий
по реализации Всероссийского
 физкультурно-спортивного комплекса
 «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в городском округе г. Бор на 2018 год.
     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта    2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», Распоряжения Правительства Нижегородской области от 16 июля 2014 г. № 1284-р "Об утверждении плана мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Нижегородской области" (с изменениями от 14 декабря 2017 г. №1284-р) администрация городского округа г. Бор:

      1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городском округе г. Бор на 2018 год.
      2. Определить отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор (С.В. Киричев) координатором исполнения плана мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городском округе г. Бор.

 3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                           (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте    www.borcity.ru.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор С.В. Киричева.
Глава администрации                                                                                       А.В. Киселев
Д.В. Егоров

2-23-34

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа г. Бор

                                                                                                                                                                              от 24.01.2018 № 20

ПЛАН

Мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в городском округе г. Бор на 2018 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Срок реализации

	I. Этап реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди всех категорий населения Нижегородской области

	1.
	Участие в программах обучения, в том числе дистанционного обучения, лиц, проводящих работу с населением по тестированию по нормативам Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (далее - ВФСК «ГТО»)
	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, Муниципальные центры тестирования ВФСК «ГТО»
	В течение года

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на пропаганду ВФСК «ГТО»:
- Размещение в средствах массовой информации изменений, новых требований при выполнении нормативов ВФСК «ГТО»;
- Размещение результатов выполнений нормативов комплекса ВФСК «ГТО» среди всех категорий населения в средствах массовой информации
- Распространение печатной продукции по выполнению нормативов ВФСК «ГТО» среди общеобразовательных и спортивных учреждений городского округа г. Бор

	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, Муниципальные центры тестирования ВФСК «ГТО»
	В течение года

	3.
	Участие в обучающих семинарах по организации и проведению тестирования по нормативам ВФСК «ГТО»
	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, Муниципальные центры тестирования ВФСК «ГТО»
	В течение года

	5.
	Проведение муниципальных фестивалей ВФСК «ГТО» среди всех категорий населения:
- Зимний муниципальный фестиваль ВФСК «ГТО» среди       I-IV ступеней и VI-XI ступеней
- Летний муниципальный фестиваль ВФСК «ГТО» среди    I-IV ступеней и VI-XI ступеней
	Муниципальные центры тестирования ВФСК «ГТО»
	Январь – Март

Апрель – Июнь

	6.
	Обеспечение участия команд городского округа город Бор Нижегородской области в региональных фестивалях ВФСК «ГТО»
	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, Муниципальные центры тестирования ВФСК «ГТО»
	В течение года

	7.
	Мониторинг за реализацией комплекса «ГТО», в том числе за работой муниципальных центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) ВФСК «ГТО»:

 - Предоставление отчетов от муниципальных центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) ВФСК «ГТО»
	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, Муниципальные центры тестирования ВФСК «ГТО»
	Ежеквартально

	8.
	Участие в региональном конкурсе среди муниципальных центров тестирования ВФСК «ГТО»
	Муниципальные центры тестирования ВФСК «ГТО»
	В течение года

_________________________________________